26. **Animam mundi.** ] τὸν γενέσθε τὸ κοσμικὸν φένεν. Quod respexerit Interpres nondū com-  
peri. Ego mallem ita uertere: Menteū que mūdo p̄fess̄, esse uniuersorum cōdilem. Atq; hec senten-  
tia sobrie accepta, nihil habet absurdum uerium alio sensu prolatā fuit ab Ethniciis.

27. **Non enim.** ] Non enim. ] Adde hec: Creatorem quidem ipsam & seruatores mundi, alium ab eo quod  
factum est, piūm est dicere. Animam autem mundi, tanquam aliquatenus animatis animam, unitam toti &  
induam uniuersum, nam amplius piūm erit dicere. Damnat figurētum Ethnicon quod Latinus Vas-  
tes his verbiis descripti:

Principiū celum & terras campos, liquentes,  
Lucentemq; globum Lune, Titaniq; astra  
Spiritus intus dedit; totamq; infusa per artus  
Mens agitat molem, & magno se corpore miset.  
Inde hominum, pecudumq; genus, uiteq; volantum,  
Et que marmore frē monstris sub equore pontus.  
Igneus est ollis uigor & celestis origo.

28. **Similitudine.** ] Exemplo, potius ueritatem erat, quam similitudinem. οὐδὲ τὸν περισ-  
τάγει μεταξύ αὐτῶν περιπτέτων πολὺ αὐλεῖσθαι ποιεῖται οὐ τέρπει τὸν λόγον & τὴν φύσιν.  
Dictum propheticiū adducit Stephanus martyris in sua apologetia. Act. 7. Celum nimbū fides est.

29. **Considera.** ) Adde: Si enim opus fuit tūlī fingere humana ratione, uide differentiam Tholo-  
gias. Nam qui dixit celum fedem esse, ultra sedem & summum uniuersi omnipotentem Deum statuit in  
terram quidem à prouidentia eius separans. Descendere enim ad hanc inferiora diuinitatis prouidam  
potestatem docuit.

30. **Non enim.** ] Epicheremata duo sunt, quibus probat Mundum & eius partes non esse Dei  
corpus & eius membra. Prius est. Deus seipsum non creauit. Nequius mundus conditus est. Ergo & Po-  
sterius, Mens dici non potest, τὸν δῆλον οὐ άδηλον. Sed Deus est mens eterna, causa boni in natura, ut Pla-  
toon fauetur.

31. **Res corruptibiles.** Et in terra montes, tumores corporum irrationales. Quidam autem  
rectum est Deum dicere, eum qui cognatus & similis sit igni & aeri & aqua, que semper sunt irra-  
tionalis & corruptibilis materia!

Ab abfarr-

67

- Ab absurdio refutell dogma Ethnicum de corpore Dei.  
29 Aether.] *Διὸς δέ αὐτὸν θεόν τον ἀνθρώπους καὶ πόλιν αἰδεῖς, ὅπερ, οὐκαιδέν, τίνειν, δογματικόν, αὐτὸν τὸν τύπον ματιάς.*  
Quare.] Post ἡδη Quare sic talis totus corporis natura est εἰς τὴν παντεύθυντα καὶ σύντονο ποιεῖ.  
30 *Nec stellarum fulgor.*) Nec si quid et quomodo legitur Trapezuntius, Graeca habent: *εἴη δὲ τὸ παντός τοῦ ἀστρου χρόνος.* Nec uniuersus aliorum chorus.  
Sed intelligibilibus creaturis, *τὰς ἑταίριας τοις τοποῖς οὐ νέμεσι τοις ζωτικοῖς.* Comparsata incorporeis et intelligibilibus potestis. Et angelis logitur. Porro desunt hoc loco in conuersatione, herculeatis, dicitur τὸν οὐρανὸν τὸν ἀλογονόν πατέρα τῷ φρεγανῷ φύσις, τὰ δὲ ἐπεικεῖα τῷ κορετῷ λογικήν τε καταβατικήν. Que sequuntur ueritati Interpres tentientiam, non uerbo fecutis, in eo quod τὸν ἀρχαιοτάτον, ueritatem, corporibus τε.  
33 *Opera manuum.*] Testimonium Propheticum ita habet in Graeco τῷ πάτερι τῷ κύρῳ εἶχε τὸν τύπον τοῦ θεοῦ μεταλλεύειν καὶ τὸν κεφαλήν στοιχεῖον διέταξε. Et rursum τὸν Domini in principio terram fundatam. *τε.*  
34 Sed age. *Τράπεζα μὲν δὴ ἡ τοῦ πεπτοῦ τὸν εἰναι τὸν μεντονταντὸν εἰσινδια. Et hec quia* de prima uerbi interpretatione dicta sunt. *Versus Orphei intelligi, quos supra descripsit.*  
35 *Qualem carmina descriperunt.* *Ιερὸς λόγος εἰσιν οὐρανοί.* Cur Ethnici iouis in primis uideorū modis pīpīs finirent, ex fentientia corundam ratuniculam reddit.  
36 *Quoniam mens est.* *Τὸδον μεντονταντὸν secundum quam fecerat et rationalibus feminis.* absoluunt omnia. Et quomodo si non posibile erat tamē imaginem fingere, qualem carmina significant, significabunt enim affectabilitis et insibilis mundi partes, ceterum, quae in celo, aērem et terram et quae in ipsi. Si igitur uisibilium mundi partium non posibile erat imaginem confitire, quem tamen mens erat Deus, quomodo aliquis sua imaginem fabricabit? Hec lucis causa adscribere oportuit, ne interpretatio confusa, obscuritatem pareret.  
37 *Quod enim corpus.* *Νέον facile genitam huius loci sententia deprehēdet nisi hec legat.* Quid autem habet corporis manus simile de Menti mentem. Ego ne ad hominis quidem puto. Negat corpora et animas hominum quicquid habere, quod uelut imago quād Dei sit. Evidenter non puto Eusebium respicere, ad illam Dei imaginem, que in primo homine ante lapsum refūgit, et in electis renouatur. Sed dannare Ethnicum figuramentum, de corpore imagine Dei, qui spiritus est. Ioh. 4.  
38 *Humana autem mens etc.* *Εusebii elegans hec corrivitoteis: Nam hic quidem incorporeus et incompotens et imparibilis.* Hoc autem foridorum artificum opus et mortalis corporis natura imitatio et uile carnis in manuaria et mortua materia surdam et muta imaginem representat. Peritene hec ad superiora.  
39 *Et intellectus eius.* *Ιερὸς ἀπόθετος εἰς ἀνθρώπων φύσια.* Et mens perturbationibus non obnoxia in natura humana.  
40 *Quod si.* *Τὸδον σί τοι posset, anime simulacrum et figuram sub imagine fabricare, posset* etiam rerum prefigurorum. Si uero sine forma est et sine specie et figura, neq; uisu perceptibili, neq; uero aut auditu sicut sentientia comprehendibili humana mens, quis eo demens ueniet ut. *τε.*  
Mente solumento ac fanctis animis. *Παλιχερία et uerisimilitudine sunt hec Eusebii herba, τοῦτο γάρ φύσις τούτος θάνατος φανταζεται, νέος διαυγεῖται στοιχεῖον γάρ τοις κακοῖς πεντετελούμενον.* Congruunt hec cum verbis Christi: Deus spiritus est. Ideo in spiritu et ueritate adorandus est. Atque alia saniores quidam inter Ethnicos, à lege nature edofisi, comprobauerunt scutum potest ex hoc disticho:  
Si Deus est animus nobis ut carmina dicunt,  
Hic tibi precipue sit pīpīs mente colendus.  
Els autem Ethnici quidam fatentur, Deum esse mentem, eternam, boni causam in natura: idem iesum Deum quem cognouerant, non uero Deum glorificauerunt, neq; gratias fuerunt: sed frustrati sunt per cogitationes sue, et obtenebratum est insiens cor eorum. Ideo cum crederent se sapientes esse, stolidi et fidi si sunt. Rom. 1.  
42 *Qui cum homines fuerint mortales.* *Ιερὸς θνητοῦ Βιογενεῖον ἀπαντεῖλον* τοὺς κατασπελλεῖς. Et paulo post sententiam, non uerba sequens Trapezuntius, ueritati: *sue morte*

<sup>77</sup> *Naturales enim omnes.*] Οὐκέτις ὑπάστατος ἀμύνη τῷ πόσμῳ ἐφυσική, *Salsiccia det & autores & fabulas.*

78 Ignea Solis virtus. ] Quia secutus sit sibi: uelit interpres nescio. Sed circularis motionis, secundum quam fructus maturat ignis uis, Bacchus vocatur aliter, quam humidior fructuum uis: aut à conuertendo aut peragrando solem circum celi.

**80** Defunct ista Eusebij uerba: Occidentis sub terram luminis symbolum facientes uestie purpuream eius autem acutum sceptrum, inferioris uirtutum, & figuram manus, quod recedit in obscuris.

<sup>81</sup> Lunam. ] Paulò plurā sunt in Greco codice: τῶν δὲ σεληνῆς, οὐδὲ τοῖς βαστοπολεοῦ τεσ, ἔργοις προσκυρισταῖσιν αὔρω τοις, λοχία δὲ ἡ ἀρέσμια Οτ.

<sup>82</sup> Quas a distantiâ Solis sumere uidetur. ] Non est in Greco, sed illa uerba de lunari corpore πολλούσιν μετατραπεῖσαι, καὶ κατατάσσειν τοις αὐτοῖς συναντήσαι.

**Inconqueribili.**] *Potius inexorabilis.* Nam Graeci habent: *απότομος*, *κατερινός*, *εργάτης*, *πρόβεστος*. Facit huc Poete sententia: *Stat sua cuique dies, brevis et irreparabilis tempus,*

**84** Quem seniorem depingunt. Ἰάποντα δι τε αὐθὺς ἐστα, πολιθρῆτός εἰν φασὶν γεγένετο καὶ χρόνος. Effigies Saturni stantem & canum, ut significent tempus senescere. Quam commodè dicitur, non video.

**85 Temporis enim obseruo.**] Quod per tempora etas incedat. Horarum autem alie celestes sunt Solis, que etiā aperīt aēris fores; alie inferne, que Proserpine sunt & calathū habent.

**88.** In omnibus enim seminalis uis.] κατὰ πάντων γρόβ σπερματικὸς καὶ ποι-

*πάσος συνθέτως δέ, καὶ οὐδε μηδέλλην, τούτῳ τῷρες αγνοῦσθαις, δὲ εἰ μενοῦσις  
89 Cur. I Cupido instar pueri formetor, causam hanc reddit: νίπτησθε δέ σῆμα τὰς ἀφριδίας  
πάσας τὰς ἐπιθυμίας εἰς πάντα τὰ τοιάδε*

90 **Creatorem.**] Creatoris non meminit, sed Φλόγας, quem dicit esse διορύφετον κάκη-

Post illa uerba intelligibili motu circumlatum, subiecte hæc: **Διόνυσος ήταν φύσις επ**

tu kephalē kētai. Ceterum que ex Etnicorū mateologia, de ovo ex ore Dei Cneb producō, & mundū significante, adducit, defestāda sunt. Apparet enim fuisse diaboli sarcasmos & mendacia, quia doctrinam ueram de Deo conditore celi & terre, ac narrationem Mosi de opificio Dei, oblitterare noluit. Sed nos firmiter scimus tuos hoc mundū sustinere in eis vobis sufficiat.

*Sed nos firmiter statuimus totum hoc mundi systema, inenarrabili artificio, à Deo patre per Verbum coeternum esse conditum, & spiritu Dei soueri & sustentari res conditas, ut si finis sapientie, bonitatis & potentie Dei symbola, etiam cum vanitatis obnoxie inveniuntur.* Rom. 1. 20. 8

**¶** potest Seij symbola, etiam cum manu obnoxia ingemiscunt. Rom. 1. ¶ 8.  
¶ 9. Addit hec verba, que in conuersione desiderantur: conserue tunc y dñi nři, dñe eis qđ nři  
και γλυκις της επειρπλητη των ειδων.

92 ι<sup>o</sup>ρη enim Græci. Ισα τινι ισότηται, ἀφ' οὐ το διανοει: Propter equalitatem, à qua in sum proficietur.

93 Occasionis tempore. Non video quid hæc sibi uelint. Græca habent: as yñ ἀφεντο μέντη εὑ τῷ σταύρῳ ιψή πάσι εἰς βοσκόν πατεσταλούσι μέντην. Cum terra semina mandamus,

94 Adde hæc uerba: *Istotem tradicunt. Cives, si tamen res capræs. Lepide autem ride*  
commenta. *Aegyptiorum cui libidinibus contradicentes fiduci a seipso sentimus, et si*

commenta Aegyptiorum, qui sibi p[ro]p[ter]is contradicentes, s[ed] idem Osiris maritum fratrem & filium erit, postea subiungit narrationem, πολὺ τὸ μάτιον εἰσφατίνγα γύαλια τοι, ut annouit Scho-  
liastes quod Greco.

**95 Arietis caput habens.** Egregium uero monstru, et dignu quod cōtemtore ueri Dei deo sculētur. Pr̄termissa sunt in latīno exemplari hæc uerba, C. Bæsilieus, negatā fāc̄it ē xps. dī. ē p̄

6. Omnes sunt quædam insania Ethnorum specimen, quæ his verbis descripsit Eusebius: Hippo notatus autem, polus occiduum denotat, quod deglavit in se eos qui circa ipsum versantur. Pro Deo tenet colitur in terra ubi Orus Sed Lucine urbs, tertium lumine curat. Simulacrum autem simile est cultui volant, cuius alia ex optime est lapidatum. Nam adiunctis ipsius significat Lunam generare ienit. Nam exiunt putant concipi audirem, omnes fiamellæ dicentes.

7. Inde patet, ] quod boues adductos ad Deos, sepiissime calendis mensum in cultu Deorum factatos obteruerunt. Hec defuerunt: sequuntur que memorie mandata sunt, παρατητικά τοις θεοῖς παντεστάτης θεός οὐδέποτε βόος.

**3 Coloris diuilio.** Τότε πιχότο μορφὴ ἀμφίκυρτον.

*Refutatio mystice theologie.* Cap. IIII. *De corpore & incorporeis.*

**V**er quoniam mystica & arcanæ theologia ad incorpores: reducit virtutes, ne videat ad has uisibiles mudi partes diuinum cultu referre, sed ad virtutes quadam inuisibiles & incorporeas. cōsiderem, an nō par sit unā diui a uirtute admirari potius, q̄ multas fingere r̄tu b̄z̄m̄ v̄t̄v̄s̄ v̄ēȳ. Nā quemadmodū quāuis multe formae partes & mēbra unius corporis sint, nō amen tot anima, sed i. una in homine uno anima est: sic & in uniuerso putat̄ um mudo unum quidē, ex una materia corporea esse mundū, plurimis partibus constante, & cuius non multa, sed una est creativa uirtus ueri Dei, uirtus & sapientia. illud autē ridiculū est, quod dicit̄ Aegyptiorū nugas, ad incorpores trāficiunt uirtutes: oblitus sapientissimis ille cui Chāremona illā eo productū, qui præter hac uisibilū, nullū aliū ab Aegyptiis cultum fuit Deum testabatur: & omnia in res naturales, nihil in rem incorporeā illos aduixisse. Cur igitur cū ipsi Aegyptiis incorporeas & uiuas substantias, nul- se modō colere clament, & fruolas has inuentiones excogitatis: & unit̄ salteri quidem omnia, sicut refutantur. 4. Particularū autē non difficilis re argutio est. Nam ut Aegyptiacas, & nugas præterea, quis mētis cōpōs non eridebit has Graecorū laipientū physiologias. Si enim Iupiter, secundū eos, non ignea illa uirtus atq; æthera, ut teste Plutarcho, prīci piutabant, sed suerū ipse intellectus, retinū omnium creator & uita est: quomodo Saturus pater eius erit, per quem tēpus significati uoluit? Ops autē quo pacto querat, quam interpres iste pilosam & montanā uirtute esse alesser, luno: uero aero: & æthera esse dicens, nescio quomodo, & foro: & uxori: crea: tis intellectus q̄ uiuisci esse affirmat. 7. Latona rufus, si quasi quedam obli- o sit, qua: antimas ad inferiora hæc clapsa confequatur, quomodo hęc obli- o Solis & Lunæ mater erit? Apollonius quippe atq; Diana Latona liberos de Solem & Lunā traduxit: cur aut Open: & Cererē, id secundū ipsum la- dofis atq; mortuā cellulis, & planacā qualis symbola colendas esse pu- s: 8. Cur Dionysium præterea & Atym: & Adonim generatū scilicet planacā uirtute, aut immaturatae defensu florum, aut perfecti fructus symbo- tanquā dī colēdi sunt: cum humanū genit, ad uifum cibumq; cuius om- sa hæc à creatore producuntur, multo ilis honorabilis sit. Hoc modo & q̄dū facile redargues in hac præclara scilicet physiologia. & si diligenterū considerabis, mirandā impudentiā eoru: duces, qui Solem modo Apollinē, modo Hercules, deinde Dionysium ac Aesculapiū dicere nō ueretur. Quod in. idē pater & filius simul, id est Aesculapius erit, atq; Apollonius. Quod autē Sol Hercules est, cum Alcumenā mortalis foemina filius Hercu- s perhibeat. Aut quomodo furore Sol exagitab̄, & liberos incitatū termitis suis, quod Hercules scilicet omnes fatentur. Sed duodecim, inquit, certamina, duodecim coelestia signa sunt. 9. Quis igitur Eurytheus excogitabit, qui Soli, tanquā Hercules, hunc certādi labore inuitu imponat? Quod autē ad Solem quinquaginta Testiades, & captiuarū reliqua multitudi, quibus omnib; Hercules cōuenisse fabulantur, reduci potest, præfertim

E 4 cum

72 cum mortales liberos, ab illis Herculem suscepisse cōfirmant, à quibus Herculeum genitum tractum per longa tēpora successione duravit? Quem porrō esse Centaurū dicent, cuius sanguine cruentatā uelut Soli Delianira uelut Herculū obtulit, unde succēsus furore dicitur fuisse? Verū nō Hercule, sed Dionyliū esse Solē ponamus? Quare igitur eum genuit, siue Semele quædā, siue Persephone, quomodo autē Dionyliū iste & Sol simili erit, & iō germinandi miranda uirtus? quam autem dicemus multitudinē mulierū fuisse, que cū Dionylio militauit, qua uero Solis erit sicut illa Dionysij, Ariadne? Quare autē non omnīus quae à terra nascuntur frumenti & leguminis fed uini solismodo largitor Dionyliū in Solē transformatus? qui si Aesculapius & Sol est, quomodo à luce turpisimū cauſa qualius fulmine percūritur, tuxia uī Pindarum sic de ipso dicentem:

Aurum illi nimium, preciosacq̄ munera cura.  
Horrendum inde pater diuorum concitus ira,  
Contorsi fulmen, animamq̄ ē corpore uuln.

Asclepiadum iterō genus, quod mulius feculūs in Græcia floruit, unde nam ortum est à terris? Sit sane, uerisq̄ ac certis rationib. in Solē & Lunā, & re liquas partes mundi fabulae transferantur, ergo rursus creatorē relictō, falsō 12 creaturas coluerūt? Quod si non conspicua corpora solis, lunę & astrorū, nec sensibiles partes mūdi, sed inuisibilis creatoris qui super omnes est uirtutes, quib. omnia omnigenis uirtutib. replet, omnib. adest, omnia gubernat & contineat, 13 colere le dicent, quare non projectis fabulis de dīs sicut impiis atq̄ turpisimis, 14 ad ipsum uerū & unū inuisibilem q̄ Deum iō cōueruntur? Hoc enim facere debent qui uerū cognouerunt, 17 non autē quam 15 mente capti, uenerabilem Dei appellationem creaturis ascriberunt, 18 nec 19 in profundis ita seiplos tenetibus claudere, ut intus se Deum inuenturos considerare videantur: nec in simulacris & inani materia dignas honorati uirtutes putare: nec sanguine ac nidores quas gratas creatori offerantur quibus omnibus liberatos oportet, tanquā ueros philosophos magna uoce prædicare, nō hæc se uisibilia, sed inuisibilē solūmodo creatorē admirari, & inuisibiles atq̄ corporeas eius uirtutes inuisibiliter colere, non incēdendo ignē, aut arietem, aut taurū sacrificando, nō sertis & simulacris templorumq̄ adificatio ne sed pio 19 animo & recta deo sententiā & uirtute, quae ut possibile homini est, ad Dei nos adducit, similitudinē. Sed nullus unquā Batharus, nullus Gracus ante doctrinā Salvatoris nostri hanc ueritatem cognovit. 20 Salvator autē noster solus omnes undicē gentes Euāgelica prædicatione ad ueram religionē cōuocauit. Sapientes autē huius seculi, 21 omnia scribere facta es, cum Deū cognouissent, nō ut Deum glorificariūt, ut gratias egerint, si 22 cut Apostolus ait: sed frustariūt sunt per cogitationes suas, & obtenebratum est imprudens eorum cor, & dicentes se sapientes, stultūt inueni, creaturas non creatore colentes, qui eis benedictus in secula. 22 Post enim longam philosophiam & mysticā, imo uero impiam theologiā, à physiologia sua uel altissimo montis uertice defecti, multitudini cōfervuntur, 23 & multorum errores simulacris sacrificando adaugent. Quare patet, pudore uictos turpitudinē theologiā suę physiologię carere voluisse, et opere fabulas popularēq̄ superstitionē cōprobent. Quod mihi mihi nequaquam esse uideatur, cum & ipsos deos video fabulas contēnere nō posse. Quippe opera preciūt, Apollinē ipsum docentē in hymno, quē de se ipso edidit, se in Delo insula & Latona in luce editū: & Aesculapiū in Trice, se & Mercurium genitos & Maia fatētē, audire quid de seiplos dicat. Sic ergo Apollo, testis Porphyrio in libro quem de 24 respōlis scripsit, de se ipso edidit.

Cum Latona graui 25 partus, oppressa dolore,

Commō-

Commodiū essent gemini intra viscera dīti, Stabat terra, aer stabat, fixa insula robur Accepit, fluctus etiam mitescere ponti Ceepere, arcitemens uatesq̄ exiuit Apollo. Aesculapius quoq̄ de seipso sic edidit: Natus ego ex sacra Tricca, cui tota medendi Ars, cui seſe omnis pariter sapientia debet: Quem mater pep̄ rit comprefsa ab Apolline magnum illum Aesculapium diuīnum numeroq̄ receptum.

Mercurius autem sic de se ipso clamat:

26 Sum Ioue Mercurius, Mariāq̄ Atlantide natus, Formas etiam suas ipsi describunt, ut ex hoc Panos oraculo de se ipso profato aperte monstratur:

Exoluo Pant mortalis uota bicorni.

Deliciasq̄ Deo pariter bipedi capricru.

Hæc in sua illi inenarrabilis, quæ ex oraculis oritur, philosophia, uir ille à nobis designatus, proposuit.

Non ergo uniuersum ipsum Pan est, sed dēmō quispiam talis uidelicit, quem seipsum hoc oraculo descripsit: non enim uniuersus mundus hæc carmina edidit. Atq̄ huius demonis, nō autem uniuersi imaginem uitri singentes, præscriptam formam imitati sunt. Mercurius etiam quomodo 27 interpre- 28 tatiua oratio dici potest, cum Maia Atlantidos filium se fuisse 28 fateatur: 29 & Aesculapius quomodo Sol erit, qui se Tricēsem fuisse affimat, & à mortali mulierē natus non insciatur. Quomodo autē cum sit Solis filius, Sol ipse erit? 29 Solis autē & mortalis cuiusdā mulieris filium se appellans, quomodo non erit ridiculus? Apollo etiam si Sol est, quo pacto in Delo insula genitiū se à Latona prædicat: Hæc obijcenda eis tunc maximē censeo, quādo impudenter Salvatoris nostris uirginē parvū deridere audent: præsentim cum nō à poetis ista, sed ab ipsis dīs dicta sint. Hæc à nobis propriae descriptiones, nō poetarū uoces sunt, sed ipsorum Deorū. 30 Cum igitur & poete fabulosē theologiam tradiderint, philosophi physiologię fabulas intelligat, dī 31 uero ipsi aperte, qui & unde fuerint, oracula suis declararint: mani 31 recti scilicet est, quia dīs credendū est, uel quia dī sint, uel quia unusquisq̄ melius quam ceteri sua cognorit. Quod si ita est, philosophorum physiologia falso omnino inueniuntur. Si uero philosophi ueritatem assequuntur ipsorum deorum, de seiplos testimonia falsa relinquuntur. Sed illud forsitan quispiam obijcenda, quia responsum Apollinis philosophorum sententia cōueniens hoc modo inuenitur:

Sol & Osiris item Dionyliū Horus Apollo:

Rex & item retinet lucis, qui & noctis habendas:

Qui uentos, qui dat tenebras, qui tempora mutat.

Stellarum summus rex immortalis & ignis.